MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS APLICADAS A

ANIMAIS DE INTERESSE REGIONAL
Campus Ministro Petrônio Portela, Centro de Ciências Agrárias, bairro Ininga

fone: (86) 3237-2245  CEP: 64.049-550, Teresina-PI; e-mail: ppgtair@ufpi.edu.br

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

TECNOLOGIAS APLICADAS A ANIMAIS DE INTERESSE REGIONAL -
EDITAL Nº 03/2019 - PPGTAIR/CCA

RESULTADO FINAL

A Universidade Federal do Piauí, através da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-

Graduação/Coordenadoria de Programas Stricto Sensu, torna público o resultado do processo

seletivo para o Programa de Pós-Graduação em Tecnologias Aplicadas a Animais de Interesse

Regional, quadriênio (2020 -2022), a ser realizado na cidade de Teresina– PI.

MESTRADO

CANDIDATO

NOTA

FINAL

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

LINHA DE  PESQUISA: REPRODUÇÃO E GENÉTICA

ANA LAURA DA SILVA

FERREIRA
10,35

Aprovado/Classificado 1º lugar

LINHA DE  PESQUISA: DIAGNÓSTICO E TERAPÊUTICA EM MEDICINA

VETERINÁRIA

CECILIA ANDRADE SOUSA 26,05
Aprovado/Classificada 1º lugar

EGLÉSIA RODRIGUES LEITE

FERNANDES 22,9

Aprovada/Classificado 2º lugar

DOUTORADO

CANDIDATO

MÉDIA

FINAL

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

LINHA DE  PESQUISA: BIOTECNOLOGIA CELULAR E APLICABILIDADES

RICHARD ÁTILA DE SOUSA 54,45

Aprovado/Classificado 1º lugar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS APLICADAS A

ANIMAIS DE INTERESSE REGIONAL
Campus Ministro Petrônio Portela, Centro de Ciências Agrárias, bairro Ininga

fone: (86) 3237-2245  CEP: 64.049-550, Teresina-PI; e-mail: ppgtair@ufpi.edu.br

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

TECNOLOGIAS APLICADAS A ANIMAIS DE INTERESSE REGIONAL -
EDITAL Nº 03/2019 - PPGTAIR/CCA

RESULTADO FINAL

LINHA DE  PESQUISA: DIAGNÓSTICO E TERAPÊUTICA EM MEDICINA

VETERINÁRIA

ANANGELA RAVENA DA SILVA
LEAL 48,6

Aprovada/Classificada 1º lugar

MARCIO LEONARDO DE

MORAIS NOBRE
43,5

Aprovado/Classificado  2º lugar

Teresina, 21 de fevereiro de 2020